[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 «29» декабря 2022 г.                                                                                  № _998_
Об   утверждении муниципальной программы "Развитие образования Варнавинского муниципального округа Нижегородской области"
                B целях фоpмиpoвания paзвитoй системы образования на теppитopии Варнавинского муниципального округа администрация Варнавинского муниципального округа

постановляет:
1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу "Развитие образования Варнавинского муниципального округа Нижегородской области" (далее Программа).
2. Управлению      образования     администрации     Варнавинского муниципального округа,  выполняющему  функции и полномочия учредителя муниципальных образовательных организаций (С.Ю. Авдеевой) (далее- Управление образования):

2.1. довести до сведения руководителей муниципальных  общеобразовательных организаций настоящее постановление для принятия его к руководству и исполнению;
2.2. обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном сайте Управления образования.
3. Рекомендовать управлению финaнсoв (Н.В. Серебряковой) предусмотреть в местном бюджете средства на финансирование меpoприятий Пpoгpaммы.
4. Признать утратившим силу с 01 января 2023 года Постановление администрации от 10.09.2014 № 415 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие образования Варнавинского района»».

5. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

6.  Контроль    за     исполнением    настоящего    Постановления    возложить на начальника Управления образования С.Ю. Авдееву.
Глава местного самоуправления                                                         А.Г. Фролов